

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. Красноярск № 190-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.11.2008 № 171-п «О создании экспертной комиссии Правительства Красноярского края»

статьей 103 Устава Красноярского соответствии co края, статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие среднего малого предпринимательства и инновационной деятельности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 01.11.2008 № 171-п «О создании экспертной комиссии Правительства Красноярского края» следующие изменения:
- в составе экспертной комиссии Правительства Красноярского края (далее экспертная комиссия):

исключить Захарова В.А.;

включить:

Петрова Сергея Валерьевича — председателя регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» по Красноярскому краю, членом экспертной комиссии (по согласованию);

Чернова Василия Викторовича – заместителя министра промышленности и торговли Красноярского края, членом экспертной комиссии;

наименование должности Дивногорцевой Оксаны Ивановны изложить в следующей редакции:

«заместитель министра сельского хозяйства Красноярского края»;

в Положении об экспертной комиссии:

в разделе 1:

абзац второй пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

распределения «Порядка предоставления субсидий бюджетам И образований муниципальных Красноярского края реализацию на муниципальных программ развития субъектов среднего малого И предпринимательства проектов В целях реализации инвестиционных

субъектами малого среднего предпринимательства приоритетных И В отраслях (далее Порядок 1), утвержденного приложением к государственной программе Красноярского края «Развитие малого и среднего инновационной деятельности», предпринимательства И **утвержденной** постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п (далее – Программа);»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

- «1.3. Задачей Комиссии является обеспечение рассмотрения и оценки заявок, допущенных к конкурсному отбору муниципальных образований края предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях реализации инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях в соответствии с Порядком 1 (далее – Конкурсный отбор 1), а также заявок, допущенных к конкурсному отбору получателей гранта для предоставления гранта в форме субсидии субъектам малого предпринимательства, среднего включенным В реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, в соответствии с Порядком 2 (далее - Конкурсный отбор 2), заявок, допущенных к конкурсному отбору получателей гранта для предоставления гранта в форме субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на поддержку общественных направленных инициатив, на популяризацию предпринимательской деятельности, в соответствии с Порядком 3 (далее – Конкурсный отбор 3).».
- 2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
- 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



С.В. Верещагин